
Учебно-тематический план самостоятельной работы 

По дисциплине «Стоматология терапевтическая» образовательной программы 

ординатуры по специальности 

31 .08 .76 Стоматология детская 
на 2024/2025 учебный год 

Объем самостоятельной работы по дисциплине - 36 часа 
Формы контроля - рефераты, дискуссия 

Код в 
МодульОПОП 

опоп 

Бl.В. ОД.1.2. 1 
Раздел 1 «Кариесология и заболевания твердых 
тканей зубов» 

БJ.В. ОД.1.2.2 Раздел 2 «Эндодонтия» 

Бl.В.ОД.1.2.3 Раздел 3 «Пародонтология» 

Бl.В.ОД.1.2.4 
Раздел 4 «Заболевания слизистой оболочки полости 
рта и губ» 

Обсуждено на заседании кафедры протокол №13 

Заведующий кафедрой 

стоматологии Института НМ ФО 

Руководитель образовательной программы 

от 29.08.2024 г . 

Объем СР 

9 

9 

9 

9 

Ю.А. Македонова 

Е .А.Огонян 


